

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 182/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Jana Rubášová
DNE: 18. 8. 2022

Poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Krajskému soudu v Plzni dne 12. 8. 2022, jejímž předmětem je poskytnutí informace:

1) *Kolik procent z celkového počtu uložených trestů zrušení právnické osoby tvoří tzv. mrtvé schránky?*

2) *Jak často je v případě Vašeho soudu ukládán trest zrušení právnické osoby v porovnání s jinými tresty a ochrannými opatřeními (stačí procentuální vyjádření)?*

3) *Zvyšuje se od doby účinnosti ZTOPO každoročně počet uložených trestů zrušení právnické osoby, případně klesá či stagnuje?*

4) *Bývá trest zrušení právnické osoby ukládán samostatně či s nějakým vedlejším trestem (jakým konkrétním)?*

5) *Za jaké trestné činy bývá tento trest nejčastěji uložen? Za jaké trestné činy bývá tento trest uložen?*

6) *Myslíte si, že je trest zrušení právnické osoby účelný? Myslíte si, že jsou podmínky jeho ukládání správně vymezeny, případně jakým způsobem by se měly změnit?*

sděluji následující:

K dílčím otázkám 2), 3), 4), 5) uvádím následující tabulkový přehled.

Rok	Rejstřík T – nápad věci	TČ/Uložené tresty	Rejstřík To – nápad věci	TČ/uložené tresty soudem I. stupně /Výsledek odvolacího řízení
2012 – 2015 (od účinnosti z. č. 418/2011 Sb.)	0	-	0	
2016	0	-	6To 148/2016	zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby/ trest uveřejnění rozsudku/ ZAMÍTNUTÉ ODVOLÁNÍ
2017	0	-	8To 292/2017	zkreslování údajů o stavu hospodaření/ <u>trest zrušení právnické osoby</u> / ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ
2018	5T 12/2016	zločin poškození finančních zájmů Evropské unie/ peněžitý trest, zákaz přijímání dotací a subvencí	8To 134/2018	nepřímé úplatkářství / zproštění obžaloby / ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ
			8To 285/2018	podplacení / zproštění obžaloby/ ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ
			9To 230/2018	neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby/ upuštění od potrestání/ ZMĚNA V ROZSUDKU – NÁHRADA ŠKODY OBŽ. FO
2019	4T 16/2017	zločin poškození finančních zájmů Evropské unie, zločinem dotačního podvodu, zločin úvěrového podvodu/ trest zákazu přijímání dotací a subvencí	0	
2020	3T 9/2020	zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby/ <u>trest zrušení právnické osoby</u>	8To 363/2019	podplacení / zproštění obžaloby / ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ POTVRZENO

			6To 285/2020	Zkreslování údajů o stavu/ hospodaření a jmění trest zákazu činnosti/ ROZSUDEK
			8To 86/2020	nepřímé úplatkářství / zproštění obžaloby / ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ
			9To 207/2020	v žalobním návrhu označený skutek není trestným činem/ ZAMÍTNUTÉ ODVOLÁNÍ
2021	34T 4/2020	dotační podvod, poškození finančních zájmů Evropské unie <u>trest zrušení právnické osoby</u>	6To 285/2020	Zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění/ trest zákazu činnosti/ ROZSUDEK
	34T 3/2021	Spojeno s 34T 4/2020	7To 384/2020	v žalobním návrhu označený skutek není trestným činem / zproštění obžaloby/ ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ
			50To 404/2020	zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby/ peněžitý trest/ ZAMÍTNUTÉ ODVOLÁNÍ
			8To 10/2021	Podplacení/ zproštění obžaloby/ ROZSUDEK I. STUPNĚ POTVRZEN
2022	33T 11/2019	NEVYŘÍZENO	8To 344/2021	nepřímé úplatkářství / zproštění obžaloby / ZRUŠENO A VRÁCENO SOUDU I. STUPNĚ
	33T 18/2021	POSTOUPENO	7To 109/2022	podvod / trest zákazu činnosti/ ROZSUDEK I. STUPNĚ

				POTVRZEN
	4T 1/2022	NEVYŘÍZENO	8To 23/2022	v žalobním návrhu označený skutek není trestným činem / zproštění obžaloby/ ROZSUDEK I. STUPNĚ POTVRZEN

K dílčí otázce 1) sděluji, že v řízeních, ve kterých byl uložen trest zrušení právnické osoby, tj. sp. zn. 3T 9/2020, 34T 4/2020 a 8To 292/2017 nebyla nalezena zmínka o tzv. „mrtvých schránkách“, ani z obsahu prohledávaných rozhodnutí nevyplývá, že by obžalované společnosti vykazovaly znaky tzv. „mrtvých či prázdných schránek“.

K dílčí otázce 6) si dovoluji upozornit na ust. § 2 odst. 1 InfZ, podle kterého každý povinný subjekt ve smyslu tohoto zákona má povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti, a na ust. § 2 odst. 4 InfZ upravující výluky z povinnosti poskytovat informace, když stanoví, že *povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.*

S pozdravem

Mgr. Jana Rubášová
pověřená vyřízením žádosti o informace